
Strana 1 z 2 

 
Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace  

 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ 

ZKOUŠKY - CIZÍ JAZYKY 

 

JARNÍ A PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

 

Délka konání praktické zkoušky z odborných předmětů je stanovena v souladu s ustanovením § 19 odst. 

1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

 

PROFILOVÁ ZKOUŠKA – PRAKTICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

 

Obor 23-41-M/01 Strojírenství: 

• Pro praktickou zkoušku z odborných předmětů (dále jen praktickou zkoušku) ředitel školy stanovil 

v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím programem 30 témat z předmětů: Stavba a provoz 

strojů, Strojírenská technologie, Kontrola a měření, Programování strojů, Počítačová grafika a 

Automatizace. 

• Témata jsou platná i pro opravnou a náhradní zkoušku. 

• Praktická zkouška je povinná pro všechny žáky. 

• Každý žák si bezprostředně před zahájením zkoušky vylosuje 1 zadání. 

• Žák má na vypracování 240 minut. 

• Jako výstup práce žák zpracovává zápis z vypracované práce, který na konci odevzdá 

zadavateli v učebně. 

• V průběhu písemné práce může žák opustit učebnu pouze jedenkrát jednotlivě, jeho odchod a 

příchod zadavatel zaznamená do Protokolu o praktické maturitní zkoušce. 

• V průběhu zkoušky je zakázána vzájemná komunikace mezi žáky. 

• Při konání písemné práce každý žák sedí v samostatné lavici. 

• Žák má možnost po skončení zkoušky uplatnit námitky k průběhu zkoušky v učebně. Ukončí-li 

žák zkoušku před koncem časového limitu, vzdává se této možnosti. Námitky budou uvedeny do 

Protokolu o praktické maturitní zkoušce a žák je spolu se zadavatelem podepíše. 

• Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají podle 

závažnosti svého znevýhodnění právo na navýšení časového limitu, atd. (viz Formulář 

doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání MZ – Specifické poruchy učení a ostatní) 

 

 

Hodnotící tabulka praktické práce z odborných 

předmětů 

 

Počet bodů známka 

40 - 36 1 (výborný) 

35 - 30 2 (chvalitebný) 

29 - 24 3 (dobrý) 

23 - 18 4 (dostatečný) 

17 a méně 5 (nedostatečný) 

 
                 V Rakovníku 27.9.2023      PhDr. Jan Jirátko 
                                    ředitel školy 



Strana 2 z 2 

 
Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace  

 

 
 
 

 
 
 

 

 

PROFILOVÁ ZKOUŠKA – PRAKTICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

 

 

Obor 26-41-M/01 Elektrotechnika: 

• Pro praktickou zkoušku z odborných předmětů (dále jen praktickou zkoušku) ředitel školy stanovil 

v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím programem 30 témat z předmětů: Automatizace, 

Elektrotechnická měření, Elektronika. 

• Témata jsou platná i pro opravnou a náhradní zkoušku. 

• Praktická zkouška je povinná pro všechny žáky. 

• Každý žák si bezprostředně před zahájením zkoušky vylosuje 1 zadání. 

• Žák má na vypracování 240 minut. 

• Jako výstup práce žák zpracovává zápis z vypracované práce, který na konci odevzdá 

zadavateli v učebně. 

• V průběhu písemné práce může žák opustit učebnu pouze jedenkrát jednotlivě, jeho odchod a 

příchod zadavatel zaznamená do Protokolu o praktické maturitní zkoušce. 

• V průběhu zkoušky je zakázána vzájemná komunikace mezi žáky. 

• Při konání písemné práce každý žák sedí v samostatné lavici. 

• Žák má možnost po skončení zkoušky uplatnit námitky k průběhu zkoušky v učebně. Ukončí-li 

žák zkoušku před koncem časového limitu, vzdává se této možnosti. Námitky budou uvedeny do 

Protokolu o praktické maturitní zkoušce a žák je spolu se zadavatelem podepíše. 

• Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají podle 

závažnosti svého znevýhodnění právo na navýšení časového limitu, atd. (viz Formulář 

doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání MZ – Specifické poruchy učení a ostatní) 

 

 

Hodnotící tabulka praktické práce z odborných 

předmětů 

 

Počet bodů známka 

40 - 36 1 (výborný) 

35 - 30 2 (chvalitebný) 

29 - 24 3 (dobrý) 

23 - 18 4 (dostatečný) 

17 a méně 5 (nedostatečný) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 z 2 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

PROFILOVÁ ZKOUŠKA – PRAKTICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

Obor 18-20-M/01 Informační technologie: 

• Pro praktickou zkoušku z odborných předmětů (dále jen praktickou zkoušku) ředitel školy stanovil

v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím programem 30 témat z předmětů: Programování a

vývoj aplikací, Databázové systémy, Grafika a multimédia, Aplikační software, Počítačové sítě.

• Témata jsou platná i pro opravnou a náhradní zkoušku.

• Praktická zkouška je povinná pro všechny žáky.

• Každý žák si bezprostředně před zahájením zkoušky vylosuje 1 zadání.

• Žák má na vypracování 240 minut.

• Jako výstup práce žák zpracovává zápis z vypracované práce, který na konci odevzdá

zadavateli v učebně.

• V průběhu písemné práce může žák opustit učebnu pouze jedenkrát jednotlivě, jeho odchod a

příchod zadavatel zaznamená do Protokolu o praktické maturitní zkoušce.

• V průběhu zkoušky je zakázána vzájemná komunikace mezi žáky.

• Při konání písemné práce každý žák sedí v samostatné lavici.

• Žák má možnost po skončení zkoušky uplatnit námitky k průběhu zkoušky v učebně. Ukončí-li

žák zkoušku před koncem časového limitu, vzdává se této možnosti. Námitky budou uvedeny do

Protokolu o praktické maturitní zkoušce a žák je spolu se zadavatelem podepíše.

• Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají podle

závažnosti svého znevýhodnění právo na navýšení časového limitu, atd. (viz Formulář

doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání MZ – Specifické poruchy učení a ostatní)

Hodnotící tabulka praktické práce z odborných 

předmětů 

Počet bodů známka 

40 - 36 1 (výborný) 

35 - 30 2 (chvalitebný) 

29 - 24 3 (dobrý) 

23 - 18 4 (dostatečný) 

17 a méně 5 (nedostatečný) 

  V Rakovníku 27.9.2023 RNDr. Jan Jirátko 
 ředitel školy 


